
INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁNEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,530,752,198 0 0 0 1,530,752,198Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

566,259,551 0 0 0 566,259,551Aportaciones

964,492,647 0 0 0 964,492,647Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -302,580,886 -211,091,751 0 -513,672,637Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -211,091,751 0 -211,091,751Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -676,320,695 0 0 -676,320,695Resultados de Ejercicios Anteriores

0 373,739,809 0 0 373,739,809Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,530,752,198 -302,580,886 -211,091,751 0 1,017,079,561Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

256,909,905 0 0 0 256,909,905Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

188,744,247 0 0 0 188,744,247Aportaciones

68,165,658 0 0 0 68,165,658Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -182,581,616 -85,216,335 0 -267,797,951Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -85,216,335 0 -85,216,335Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -182,393,579 0 0 -182,393,579Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -188,037 0 0 -188,037Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,787,662,103 -485,162,502 -85,216,335 0 1,217,283,266Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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DIRECTOR GENERAL

Elaboró: LIC. MARIO FRANCISCO MÁRQUEZ ALBO
DIRECTOR DE ADMINISTRACION




